



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## Ziemia z pola Bitwy pod Mławą trafi do symbolicznego grobu w Przytocznej

Publikowane od  
25.03.2025 10:10:57



Na prośbę Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Przytocznej Piotra Barskiego, Burmistrz Miasta Mława Piotr Jankowski przekazał instytucji woreczek ziemi z pola Bitwy pod Mławą. Trafi ona do

symbolicznego grobu upamiętniającego bohaterów walczących o wolną Polskę.

Jak nas poinformował dyrektor placówki, Gmina Przytoczna tworzy projekt pod nazwą „Miejsce Pamięci”, którego celem jest powstanie symbolicznego grobu z płyt kamiennych z napisem: PAMIĘCI RYCCERZY TOCZĄCYCH BOJE W IMIENI HONORU, BOGA I OJCZYZNY, WALCZĄCYCH O WOLNĄ POLSKĘ POWSTAŃCÓW, ŻOŁNIERZY I WOJNY ŚWIATOWEJ, WOJNY POLSKO-BOLSZEWICKIEJ W 1920 R., ŻOŁNIERZY WALCZĄCYCH NA FRONTACH II WOJNY ŚWIATOWEJ ORAZ OFIAR POMORDOWANYCH W OBOZACH Zagłady. „W miejscu tym odbywajcie się uroczystości z okazji świąt państwowych. Nasz projekt ma na celu wychowywanie dzieci i młodzieży w duchu patriotyzmu, a społeczność lokalnej stworzy warunki do podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości i tożsamości narodowej. Przy płycie umieszczamy urny z ziemią zroszoną krwią Polskiego żołnierza z miejsc i pól bitewnych oraz z obozów zagłady w Polsce, Europie i na świecie” – napisał Piotr Barski.

Na jego prośbę Miasto Mława wysłało 25 marca 2025 r. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Przytocznej woreczek ziemi z pola Bitwy pod Mławą. „Dziękujemy za tę szczerą inicjatywę i uwzględnienie Mławy w Państwie przedsięwzięciu „Miejsce Pamięci”. Jesteśmy wdzięczni za upamiętnienie w ten sposób jednego z najważniejszych wydarzeń w historii naszego miasta oraz osób, które poświęcały swoje życie w obronie Ojczyzny i przyszłych pokoleń” – w imieniu Burmistrza Miasta Mława zwrócił się do adresata przedstawiciel mławskiego ratusza.

*KN / WP*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/ziemia-z-pola-bitwy-pod-mlawa-trafi-do-symbolicznego-grobu-w-przytocznej>